



TJÄNSTESKRIVELSE

2018-08-07

Social- och omsorgskontoret

Socialnämnden

Motion "Handlingsplan för unga som riskerar att hamna i kriminalitet "

Dnr: SN 18/059

Sammanfattning av ärendet

Sverigedemokraternas fullmäktige-grupp har den 5 mars 2018 väckt en motion i kommunfullmäktige om att kommunen ska införa en handlingsplan för unga som riskerar att hamna i kriminalitet.

För att förebygga framtida otrygghet och brott i kommunens så kallade utsatta områden är det enligt motionären viktigt att ”stävja utvecklingen av våra ungdomar till vanekriminella”.

I motionen hänvisas till att det enligt de flesta experter är otroligt viktigt att kommunen tillsammans med socialtjänsten, skolan, polisen och föräldrar samarbetar för att förebygga att ungdomar i riskzonen hamnar i kriminalitet.

Motionären föreslår att **kommunfullmäktige** beslutar:

Att ge socialnämnden i uppdrag att till fullmäktige bereda en handlingsplan för hur kommunen ska verka i förebyggande syfte så ungdomar inom kommunen inte riskerar att hamna i kriminalitet.

Social- och omsorgskontoret föreslår att motionen avslås med hänvisning till att det inom ramen för kommunens arbete med sociala insatsgrupper finns en utarbetad modell för samverkan mellan socialtjänst, polis och skola för att fånga upp ungdomar som riskerar att hamna i kriminalitet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 7 augusti 2018

Social- och omsorgskontorets förslag till yttrande ang motion ”Handlingsplan för unga som riskerar att hamna i kriminalitet” daterad 7 augusti 2018

Motion av Sverigedemokraternas fullmäktige-grupp ”Handlingsplan för unga som riskerar att hamna i kriminalitet” daterad 13 februari 2018

Ekonomiska konsekvenser och finansiering

Ärendet har i nuläget inga ekonomiska konsekvenser eller behov av finansiering

Kontorets/förvaltningens förslag till nämnden:

1. Nämnden avstyrker motionen.
2. Nämnden antar yttrandet: *Yttrande över motionen "Handlingsplan för unga som riskerar att hamna i kriminalitet"* som sitt eget och överlämnar det till kommunfullmäktige.



Lenita Granlund
Socialdirektör



Therese Bladh
Utredare

Handläggare: Therese
Bladh
Staben
Telefon (direkt): 08-52301766
E-post: therese.bladh@sodertalje.se

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige
Akten



YTTRANDE

2017-08-07

Social- och omsorgskontoret

Socialnämnden

Yttrande över motionen "handlingsplan för unga som riskerar att hamna i kriminalitet"

SN 18/059

Bakgrund

Sverigedemokraternas fullmäktige-grupp har den 5 mars 2018 väckt en motion i kommunfullmäktige om att kommunen ska införa en handlingsplan för unga som riskerar att hamna i kriminalitet. I motionen anges att det för att förebygga framtida otrygghet och brott i kommunens utsatta områden är viktigt att "stävja utvecklingen av våra ungdomar till vanekriminella". I motionen hänvisas till att det enligt de flesta experter är otroligt viktigt att kommunen tillsammans med socialtjänsten, skolan, polisen och föräldrar samarbetar för att förebygga att ungdomar i riskzonen hamnar i kriminalitet.

Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar: Att ge socialnämnden i uppdrag att till fullmäktige bereda en handlingsplan för hur kommunen ska verka i förebyggande syfte så ungdomar inom kommunen inte riskerar att hamna i kriminalitet.

Yttrande

Södertäljes brottsförebyggande arbete

Sedan 2010 arbetar socialtjänsten i Södertälje tätt tillsammans med polisen och skolan med sociala insatsgrupper. Syftet med satsningen på sociala insatsgrupper är att förebygga att barn och ungdomar under 25 år begår brott eller rekryteras till kriminella nätverk. Metoden med sociala insatsgrupper innebär att polis, socialtjänsten och skolan samverkar runt en ung person som riskerar eller är på väg in i en kriminell livsstil. Arbetet samordnas av socialtjänstens lotsar i sociala insatsgruppen som idag är en permanent verksamhet inom barn och ungdom med utgångspunkt i den unges behov tar kontakt med nödvändiga myndigheter, stöttar inför rättegång, följer med på besök hos andra myndigheter och erbjuder stöd för att förändra det kriminella sättet att tänka. Socialtjänstens lotsar ger även stöd till anhöriga och föräldrar. Södertälje är den kommun som var först med att utveckla arbetet med sociala insatsgrupper och har därmed varit förebild för hur många andra kommuner har valt att organisera sitt brottsförebyggande arbete.

Utöver satsningen på sociala insatsgrupper har socialnämnden under 2018 ökat resurserna till förebyggande aktiviteter framförallt gentemot ungdomar i kommunens olika stadsdelar och i centrum. Inom barn och ungdom pågår ett löpande arbete med att utveckla det förebyggande arbetet för att fler ungdomar ska upptäckas tidigare och erbjudas tidiga insatser i öppenvården.

Kontorets bedömning

Social och omsorgskontoret föreslår att motionen avslås med hänvisning till att det inom ramen för kommunens arbete med sociala insatsgrupper finns ett utarbetad modell för samverkan mellan socialtjänst, polis och skola för att fånga upp ungdomar som riskerar att hamna i kriminalitet.

REMISS

180528

KS

Diarienummer

18/117

Örskrift	Handläggare
Granskad	Granskad
2018-09-20	SN
18/059	22581

Till

Socialnämnden

Från

Sverigedemokraternas fullmäktigegrupp

För yttrande senast

10 september 2018

Innehåll

Motion av Sverigedemokraternas fullmäktigegrupp
”Handlingsplan för unga som riskerar att hamna i
kriminalitet”

Kommentar

Motion väckt vid kommunfullmäktige 5/3 -18, remitteras till
socialnämnden för svar senast **10 september 2018**.

På uppdrag av kommunstyrelsens ordförande



SÖDERTÄLJE KOMMUN Kommunstyrelsen	
2018 -03- 05	
Dnr	Rnr

Bilfeld

KOMMUNFULLMÄKTIGE Motion

Datum: 2018-02-13

Partinamn: Sverigedemokraterna

Motionär: Sverigedemokraterna Södertäljes KF-grupp

2018-02-27
SN
18/059
22581

Handlingsplan för unga som riskerar att hamna i kriminalitet

Motivering till motionen

Bland oss sverigedemokrater är det många som anser att utvecklingen i Sverige går åt fel håll. Vi är särskilt oroad över utvecklingen kring de områden som av polisen kategoriseras som särskilt utsatta samt utsatta områden. Nationella operativa avdelningen har gjort bedömningen att Södertälje har tre särskilt utsatta områden i form av Ronna, Geneta och Lina samt även två utsatta områden i Fornhöjden och Hovsjö. Dessa områden blir fler över tiden, inte färre trots löften från den S-ledda regeringen och dess företrädare inom polisen. De har inte lyckats vända trenden. Inte heller här i Södertälje har man lyckats göra särskilt stor inverkan på denna utveckling trots nästan 30 år av kontinuerligt socialdemokratiskt styre i kommunen. Det kan bara ses som ett stort misslyckande för den politik som har förts, både i kommunen och av de olika regeringar som har lett Sverige de senaste decennierna. Den politik som har förts har uppenbarligen inte fungerat trots stora och kostsamma insatser av olika instanser i samhället.

Ett extra viktigt område för att bryta utvecklingen i dessa områden och för att förebygga framtida otrygghet och brott är att stävja utvecklingen av våra ungdomar till vanekriminella i framtiden. Enligt de flesta experter är det otroligt viktigt att kommunen tillsammans med socialtjänsten, skolan, polisen och föräldrar samarbetar för att förebygga att ungdomar i riskzonen hamnar i kriminalitet. Vi vet också att mycket av det brottsförebyggande arbetet inte alltid är särskilt lätt att se, och därför ibland verkar osynligt. Vi vet att endast en liten del av ungdomar som begår brott fastnar i detta beteende och blir vanekriminella. Däremot vet vi också att dessa få skapar stor otrygghet och blir en stor börda för samhället.

Med hänvisning till ovanstående föreslås fullmäktige besluta

Att Socialnämnden ges i uppdrag att till fullmäktige bereda en handlingsplan för hur kommunen ska verka i förebyggande syfte så ungdomar inom kommunen inte riskerar att hamna i kriminalitet